

3 stycznia 2020



Ulicami Kielc przejdzie uroczysty Orszak Trzech Króli

6 stycznia br. ulicami Kielc przejdzie uroczysty Orszak Trzech Króli. Poprowadzą go: płk Jarosław Molisak - szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach, Grzegorz Motak - dowódca 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony oraz Przemysław Predygier - dyrektor Oddziału TVP Kielce. Przemarsz organizuje Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Wszystkich chętnych do wzięcia udziału w uroczystościach zapraszamy przed siedzibę WDK na godz. 12.00.

Orszak Trzech Króli to nie tylko największe jasełka na świecie, ale również przywracanie tradycji, działania edukacyjne i kulturalne.

W tym roku orszak inspirowany będzie kilkoma ważnymi wydarzeniami. Sejm ustanowił rok 2020 Rokiem Świętego Jana Pawła II. 18 maja 2020 r. będziemy obchodzić stulecie urodzin Karola Wojtyły, Ojca Świętego Jana Pawła II. 2020 rok to także setna rocznica Bitwy Warszawskiej. Dodatkowym motywem jest również proces beatyfikacyjny rodziców Jana Pawła II - Emilii z Kaczorowskich oraz Karola Wojtyły seniora - który jako oficer

rachunkowy w 56. Pułku Piechoty Austriackiej pracował w kwatermistrzostwie. Jako krawiec z zawodu, odpowiadał m.in. za umundurowanie wojska. Prawdopodobnie krążył pomiędzy Wadowicami, Krakowem, a Kielcami.

W tym roku w królów wcielą się: płk Jarosław Molisak - szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach, Grzegorz Motak - dowódca 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony, Przemysław Predygier - dyrektor Oddziału TVP Kielce oraz jako legendarny czwarty, spóźniony król - właściciel Muzeum Papa Mobile Piotr Adamczak.

Kielecki Orszak będzie formował się od godz. 12.00 na placu przed Wojewódzkim Domem Kultury. Wtedy też wolontariusze i pracownicy WDK rozdadzą uczestnikom korony, plakietki oraz chorągwie. Podczas przemarszu uczestnikom towarzyszyć będą tradycyjne kolędy śpiewane przez uczestników. Śpiew poprowadzi Andrzej Wiśniewski, znakomity tenor, na co dzień solista Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, przy akompaniamencie instrumentalisty klawiszowca Radosława Suligi. Orszak poprowadzą instrumentalisci ze Studium Instrumentów Etnicznych. W Orszaku wezmą udział również grupy rekonstrukcyjne i służby mundurowe. O godz. 13.00 zostanie odprawiona uroczysta msza św., której przewodniczyć będzie ks. biskup Marian Florczyk. Po mszy, przy szopce bożonarodzeniowej na Placu Jana Pawła II odbędzie się wspólne kolędowanie.

W całym kraju Orszaki Trzech Króli w tym roku organizowane są w niemal 900 miastach.

na podst. WDK Kielce